[gazetelerin sayfalarında] görülecek itirazâta [itirazlar] cevab

verecektir. Bunun için gazetemizin mündericatını [içerik] tenkid etmek

isteyenlerin fikirlerine, yine bizim sahifelerimizin bir ma’kes-i sadık

[gerçeğin aksettiği yer] olması arzusunu kariâta [okurlara] izhâr

ederiz.”153

Demet Dergisinin ilk sayısı 17 Eylül 1324 (30 Eylül 1908) Çarşamba günü,

haftalık ve resimli olarak yayımlanmıştır. Yedi sayı boyunca 11 Kasım 1908’e kadar

her hafta çıkmıştır. Demet’in sahibi, başyazarı ve yazarlarının çoğu erkektir.154 Gazete

çoğunlukla Jön Türklerin kontrolünde olduğundan155 siyasi konularda da yazılar

2.2.1. Sosyalist Dergiler

Osmanlı Sosyalist Fırkası’nın yayın organı olarak çıkarılan İştirak dergisi, II.

meşrutiyet döneminde çıkarılan sosyalist dergilerdendir. Derginin imtiyaz sahibi,

Osmanlı Sosyalist Fırkası’nın da kurucusu olan Hüseyin Hilmi’dir. Derginin 1. Serisi

13 Şubat 1325/ 26 Şubat 1910- 31 Mayıs 1326/ 13 Haziran 1910 tarihleri arasında, 2.

Serisi 19 Ağustos 1326/ 1 Eylül 1910- 2 Eylül 1326/ 15 Eylül 1910 tarihleri arasında

çıkarılmıştır.301 Osmanlı Sosyalist Fırkası’nın kuruluş beyannamesinin ve programının

da yayınlandığı dergide,302 çoğunlukla isçi sınıfının hakları konu edinilmiş, işçilerin

yaşadıkları sorunlara yer verilmiştir.303 Dergi, Ahmed Samim özel sayısının

yayınlanması üzerine kapatılınca Hüseyin Hilmi ve arkadaşları İnsaniyet isminde bir

dergi çıkarmıştır.304 İnsaniyet dergisi Ağustos 1326 (18 Ağustos 1910) ve 12 Ağustos

1326 (25 Ağustos 1910) tarihlerinde olmak üzere 2 kere çıkartıldıktan sonra, İştirak

dergisinin kapatılma süresi Divan- Harb-i Örfi tarafından yeterli bulununca, İştirak